
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 marca 2023 r. 

Poz. 524 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1) 

z dnia 15 marca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli 

oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt 

Na podstawie art. 58 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu cho-

rób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek 

chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2161, z 2020 r. poz. 2162 oraz z 2021 r. poz. 581 i 2237) § 14d otrzymuje brzmienie: 

„§ 14d. W celu kontroli występowania choroby Aujeszkyego u świń w regionie uznanym za wolny od tej cho-

roby przez Komisję Europejską, wymienionym w części I załącznika VI do rozporządzenia wykonawczego Komisji 

(UE) 2021/620 z dnia 15 kwietnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące stosowania rozporządzenia Parla- 

mentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zatwierdzania statusu obszaru wolnego od choroby 

i statusu obszaru nieobjętego szczepieniami niektórych państw członkowskich lub ich stref lub kompartmentów 

w przypadku niektórych chorób umieszczonych w wykazie oraz zatwierdzania programów likwidacji tych chorób 

umieszczonych w wykazie (Dz. Urz. UE L 131 z 16.04.2021, str. 78, z późn. zm.2)), badania świń przeprowadza się 

zgodnie z pkt 1 lit. b w sekcji 2 w rozdziale 2 w części V załącznika IV do rozporządzenia delegowanego Komisji 

(UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do zasad dotyczących nadzoru, programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego 

od choroby w przypadku niektórych chorób umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób 

(Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 211, z późn. zm.3)).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 222 z 22.06.2021, str. 12, Dz. Urz. UE L 389 z 04.11.2021, 

str. 2, Dz. Urz. UE L 37 z 18.02.2022, str. 16, Dz. Urz. UE L 188 z 15.07.2022, str. 65 oraz Dz. Urz. UE L 33 z 23.01.2023, str. 33. 
3) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 194 z 02.06.2021, str. 10. 


